UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Inhaltsverzeichnis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Vos omnes qui transitis per viam: L. rmo. l. d.

O attendite et videte: si est dolor sicut dolor me? etc. In istis vobis ad- nemur nos viatores: qui per viam nostre peregrinationis ambulamus: vt attente intus meditemur christi passionem: et foris (quantum possibi- le est) signa ostendamus compassiois: si sit dolor sicut christi dolor. Et aut sciamus: oportet nos considerare passionem et per omnes vias quas profectus a principio vsque ad finem: et advertere dolores eius in quolibet via: et reperiemus in lacrymis solatium: in attentione deuotionem: et christi operatione dilectionem. Hec autem passionem distinguo in sex vias: et in qualibet via, proprias considerationes: vt sequenti patebit figura.

Via plana: que fuit ante capti- onem: Et videbimus

Jesus in cenaculo lauante et pascente suauissime.
Jesus in horto orante et agonizante deuotissime.
Jesus a iudeis captum et ligatum durissime.

Via lapidosa: que fuit in captione: Et videbimus

Jesus ante Annam adductum et interrogatum nequissime.
Jesus ad Caiphan missum et adiuratum astutissime.
Jesus velatum, consputum et alapicatum inhumanissime.
Jesus Pilato traditum et accusatum inedicacissime.

VOS omnes qui transitis per viam passionis mee: attendite et videte omnia que passus sum in sex triplici via: scilicet in

Via senticosa: que punit in multiplici accusatione: Et videbimus

Jesus ab Herode vestitum et vitupatum inhonestissime.
Jesus ad Pilatum reductum et excusatum diligentissime.
Jesus columnae astrictum et flagellatum dolorosissime.
Jesus in capite percussum et spiritus cordatum crudelissime.

Via tortuosa: que in iniusta condennatione: Et videbimus

Jesus a pretorio ductum et monstratum patetissime.
Jesus ad tribunal stantem et condemnatum iniustissime.
Jesus sub cruce onustum et fatigatum laboriosissime.
Jesus deficientem et spoliatum cruentatissime.

Via angusta: que fuit in crucifigione: Et videbimus

Jesus cruci affixum et eleuatum despiciatissime.

Via gloriosa: que fuit in quetione: Et videbimus

Jesus in cruce loquentem et examinatum felicissime.
Jesus lancea transsossus et vulneratum seuisissime.
Jesus de cruce depositum et deploratum singulissime.
Jesus in syndone inuolutum et humatum gloriosissime.

Prima via plana habet duas considerationes.

Jesus orans. **M.** id est **M.** Matthei xxvi. **R.** hoc est **M.** Marci. xiii. **L.** hoc est **L.** Lucę. xxii. **J.** hoc est **J.** Joannis. xiii.

Prima **Ri**ma **ma** a g hec e dies iouis in cui vespere fi die azymoz quan

Prima via etc. Hec est prima via: et dicitur plana: eo quod fuit ante passionem domini nostri: quia ad huc corporalis passio et afflictio exterior: non affligebat carnem.

Prima die azymoz etc. **L.** supra Matthei **J.** supra Matthei quinta: que erat vigilia Pasche: in qua immolabatur agnus paschalis ad vespertam illius diei: quęerat dies quartadecima primi mensis: et tunc tenebatur vesperi panibus azymis vsque ad vespertam vigesime prime diei eiusdem mensis. Hęc ille.